
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE DELLA S.C. INGEGNERIA CLINICA

Nocco Umberto

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Gianni Bonelli, nominato con 
D.G.R. della Lombardia n. XI/1068 del 17 dicembre 2018

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
N. 45      DEL 05/11/2019

OGGETTO: DGR  X/7539/2017  AFFIDAMENTO   FORNITURA  DI  2  DEFIBRILLATORI  DA
DESTINARE  AL  PRONTO  SOCCORSO  PEDIATRICO  E  ALLA  TERAPIA
INTENSIVA DELL`OSPEDALE DEL PONTE-  CIG: [ZE729DF111]  -  IMPORTO
EURO 11.980,40       

                                                                                                                                                                                                    
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: DGR  X/7539/2017  AFFIDAMENTO   FORNITURA  DI  2  DEFIBRILLATORI  DA
DESTINARE  AL  PRONTO  SOCCORSO  PEDIATRICO  E  ALLA  TERAPIA
INTENSIVA DELL`OSPEDALE DEL PONTE-  CIG: [ZE729DF111]  -  IMPORTO
EURO 11.980,40   

IL DIRETTORE S.C. INGEGNERIA CLINICA

vista  la  L.R.  n.  33  del  30.12.2009  così  come  modificata  dalla  L.R.  n.  23  dell’11.8.2015 
“Evoluzione del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge 
regionale 30 dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-
Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni del Direttore Generale:
- n.  182  del  7.3.2019  “Approvazione  del  regolamento  dell’Azienda  Socio  Sanitaria 

Territoriale dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;
- n. 302 del 7.5.2019 “Assegnazione budget per l’anno 2019. Aggiornamento”;
- n. 232 del 28.03.2019, con la quale tra l’altro, è stato disposto di conferire le deleghe di 

funzioni di gestione e di firma del Direttore Generale, al Direttore S.C. Ingegneria Clinica, 
Ing. Umberto Nocco, nei limiti dell’atto di delega (allegato 1 alla deliberazione in parola);

dato atto che con delibera n. 546 del 16.9.2019 il Direttore Generale, in ottemperanza a quanto 
previsto  dal  POAS  2016-2018  dell’ASST  Sette  Laghi,  definiva  in  maniera  strutturata  la 
composizione della Funzione di Gestione Operativa nominando le persone incaricate di comporre il 
team multidisciplinare e la incaricava di migliorare la gestione:

 del Pronto Soccorso con particolare riferimento al coordinamento delle attività relative al 
sovraffollamento ed ai ricoveri ospedalieri in urgenza;

 del Blocco Operatorio, in relazione all’uso senza inefficienze delle sale;

dato atto che  la  Gestione  Operativa,  coordinata  dal  Direttore  Sanitario,  ha  preso  in  carico  la 
gestione  dell’apertura  del  Pronto  Soccorso  Pediatrico  dell’Ospedale  del  Ponte,  prevista  per  il 
15.12.2019 e la successiva apertura della Terapia Intensiva dell’Ospedale del Ponte, prevista per 
aprile 2019;

dato  atto che  nell’ambito  dei  lavori  di  Gestione  Operativa  è  stato  definito  un  elenco  di 
apparecchiature elettromedicali  mancanti   e necessarie per garantire  l’attività  clinica del Pronto 
Soccorso e della Terapia Intensiva Pediatrica, tra cui 2 defibrillatori;

vista la DGR N° X/7539  del 18/12/2017 avente come oggetto “Ulteriori determinazioni in materia 
di investimenti  conseguenti  alla L.R. 22/2017 ed alla L.R. 2/2017” con la quale si stanziavano 
all’ASST dei Sette Laghi  € 1.335.605,00 come contributi “indistinti”;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

rilevato che la fornitura dei defibrillatori ha carattere di urgenza in quanto tali apparecchiature sono 
indispensabili per garantire la sicurezza operativa dei Reparti di prossima apertura;

richiamato l’art. 36 comma 2 lett. b) p.to 2) del D. Lgs. n. 50/2016 ed il Regolamento aziendale per 
la disciplina delle procedure di acquisto di beni, servizi e lavori approvato con deliberazione n. 977 
del 13.8.2018;

considerato che ricorrendo le circostanze ed i presupposti per procedere all’affidamento ai sensi del 
citato art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, questa Struttura aveva provveduto mediante 
piattaforma  telematica  SInTel  (procedura  ID  115661200)  ad  inviare  in  data  24.09.2019  una 
Richiesta di Offerta (RdO) alle seguenti  società, ponendo una base d’asta pari ad € 10.000,00:
 EMMEZZETA MEDICAL;
 S.I.D.E.M.;
 ZOLL MEDICAL ITALIA SRL;

vista le proposte di fornitura che erano pervenute entro il termine ultimo stabilito per le ore 12:00 
del giorno 3.10.2019, di seguito sinteticamente descritte e di cui alla documentazione depositata 
agli atti:

Dettaglio offerte
Fornitore: S.I.D.E.M.

Modello offerto: 2 defibrillatori modello DFM100 di produzione Philips
Valore economico: € 9.820,00

Identificativo dell'offerta SInTel e data di invio: 1570090385993  del 3/10/2019
Fornitore: Zoll Medical Italia srl

Modello offerto: Monitor Defibrillatore ZOLL R Series ALS
Valore economico: € 9.980,00

ritenuto di procedere, ai sensi art. 36, comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016 all’aggiudicazione 
secondo il criterio del minor prezzo, della fornitura di 2 defibrillatori alla ditta S.I.D.E.M. S.p.A., 
come da offerta sopra dettagliata, per un importo complessivo di € 9.820,00 Iva esclusa;

dato atto che la  presente determinazione  viene  adottata  in  conformità  e nel  rispetto  del  citato 
Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di  procedere  all’acquisizione  di  n.  2  defibrillatori  modello  DFM100 di  produzione  Philips, 
occorrenti  al  Pronto  Soccorso  e  alla  Terapia  Intensiva  Pediatrica  dell’Ospedale  del  Ponte 
dell’ASST Sette Laghi;

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

2. di affidare ai  sensi  dell’art.  36 comma 2 lett.  a)  del D. Lgs.  n.  50/2016 s.m.i.,  alla  Società 
S.I.D.E.M.  S.p.A.  di  Bellusco  (MB)  la  fornitura  di  tali  apparecchiature,  verso  un  importo 
contrattuale pari ad € 9.820,00 (Iva esclusa) - CIG: ZE729DF111;  

3. di dare atto che la fornitura di cui trattasi non è soggetta ad ulteriore approvazione da parte della 
D.G. Welfare in quanto di importo inferiore a € 300.000,00;

4. di confermare che le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) nonché quelle di 
Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto  (DEC)  saranno  svolte  dal  Direttore  della  S.C. 
Ingegneria Clinica, Ing. Umberto Nocco;

5. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento Direttore dell’Esecuzione del contratto 
ha prodotto apposita dichiarazione agli atti della S.C. Ingegneria Clinica, relativa all’assenza di 
conflitti di interesse ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016;

6. di  stabilire  che gli  oneri  derivanti  dal  presente  provvedimento,  previsti  in  €  11.980,40 (Iva 
Inclusa)  siano  contabilizzati  al  conto  120300  del  Bilancio  d’esercizio,  la  cui  copertura 
finanziaria è assicurata mediante i fondi di investimento “indistinti” di cui alla citata DGR N° 
X/7539  del 18/12/2017;

7. di  inoltrare  alla  D.G.  Welfare  di  Regione  Lombardia  l’istanza  per  l’erogazione  della 
corrispondente quota di  contributo  di cui questa Azienda risulta  assegnataria,  nei  termini  e 
secondo le procedure e modalità stabilite dal D.D.G.W. n. 13863 del 23.12.2016;

8. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della L. R. n. 33/2009 e successive modificazioni 
ed integrazioni, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato nei modi 
di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                   
Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1181                 DEL   17/10/2019

INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR  X/7539/2017  AFFIDAMENTO   FORNITURA  DI  2  DEFIBRILLATORI  DA
DESTINARE AL PRONTO SOCCORSO PEDIATRICO E ALLA TERAPIA INTENSIVA
DELL`OSPEDALE DEL PONTE-  CIG: [ZE729DF111] - IMPORTO EURO 11.980,40   

IL DIRETTORE S.C. ECONOMICO-FINANZIARIA

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2019 120300 2633 11.980,40

Altro:  DGR X/7539/2017

Il Direttore S.C. Economico-Finanziaria
                                                                          Dott. Dario Lorenzon

1



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                 RIVENDITORE AUTORIZZATO 
   
 

    Prodotti Elettromedicali 
 

  S.I.D.EM. S.p.A.   -   Via Bergamo, 94   -   20882 BELLUSCO (MB)   -   tel. 039 606771   -   fax 039 6883289    -   www.sidemspa.com                                                                                                                                                                    

S.I.D.EM. S.p.A. - PRODOTTI ELETTROMEDICALI - Capitale Sociale € 312.000 i.v. - Part. IVA 00833160963 - Cod. Fisc.  e Iscriz.C.C.I.A.A. Monza e Brianza n.  06664600159- R.E.A. 1110331 

   Pag. 1 di 4  

Bellusco, 1 Ottobre 2019 
Ns. offerta n. 2019/6053996/CC/mf 
 
Spett.le 
ASST SETTE LAGHI 
Viale Borri, 57 
21100 VARESE 
 
Oggetto:     ID115661200  –  RICHIESTA   DI OFFERTA PER L’AFFIDAMENTO AI SENSI 

DELL’ ART. 36 COMMA 2 LETT. A) DEL D.LGS. N. 50/2016, PER LA 
FORNITURA DI N. 2 DEFIBRILLATORI DA DESTINARE ALL’ANESTESIA 
DELL’OSPEDALE DEL PONTE. CIG: ZE729DF111. 

             
 La sottoscritta Società S.I.D.EM. S.p.A., con sede legale in Bellusco (MI), Via Bergamo n. 94, 
iscritta al Registro Imprese   del Tribunale   di   Monza   col n. 30144, alla C.C.I.A.A.  di Monza e 
Brianza col n. 06664600159, codice fiscale n.  06664600159, P/IVA n. 00833160963, con sede 
dell'Ufficio delle Imposte Dirette a Vimercate (MI), in Largo Europa, 9, nella persona del   suo Legale 
Rappresentante Dott. Amabile Pietro Mandelli (C.F. MNDMLP66S10F133P), nato a Merate (LC) il 10 
Novembre 1966, formula la seguente offerta economica: 
 

2. DETTAGLIO DI OFFERTA ECONOMICA  

 
 

Pos. Codice Prodotto /Descrizione Q.tà Prezzo 
Unitario 
€ - i.v.a. 
esclusa 

Prezzo 
Complessivo 

€ - i.v.a. 
esclusa 

1 DEFIBRILLATORE/MONITOR PHILIPS DFM100 
Modalità: 

- Manuale e Semiautomatica  
- Cardioversione 
- Stimolazione esterna non invasiva 

CND: Z12030503 
RDM: 1217517 
 
Completo di: 

• ECG con cavo a 5 derivazioni; 
• Cavo Piastre Monouso 
• Batteria 
• Stampante termica 
• Piastre rigide adulto/pediatriche. 

 

02 € 4.910,00 
(QUATTRO-

MILANO-
VECEN-
TODIE-
CI/00) 

€ 9.820,00 
(NOVEMI-
LAOTTO-
CENTO-

VENTI/00) 

2 Piastre Monopaziente adulto/pediatriche confezione da 10 
coppie. 

1 € 160,00 
(CENTO-
SESSAN-
TA/00) 

 
SCONTO 
MERCE 

€ 00,00 
(ZERO/00) 

 
 

TOTALE OFFERTA € 9.820,00 (NOVEMILAOTTOCENTOVENTI/00) + IVA A VS. CARICO A NORMA 
DI LEGGE 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                 RIVENDITORE AUTORIZZATO 
   
 

    Prodotti Elettromedicali 
 

  S.I.D.EM. S.p.A.   -   Via Bergamo, 94   -   20882 BELLUSCO (MB)   -   tel. 039 606771   -   fax 039 6883289    -   www.sidemspa.com                                                                                                                                                                    

S.I.D.EM. S.p.A. - PRODOTTI ELETTROMEDICALI - Capitale Sociale € 312.000 i.v. - Part. IVA 00833160963 - Cod. Fisc.  e Iscriz.C.C.I.A.A. Monza e Brianza n.  06664600159- R.E.A. 1110331 

   Pag. 2 di 4  

COSTI PER LA SICUREZZA RICOMPRESI NEL PREZZO OFFERTO € 49,10 (QUARANTANOVE/10). 
 
 
 
 

QUOTAZIONE DELLE PIASTRE MONOUSO ADULTO/PEDIATRICO E DEI ROTOLI DELLA 
STAMPANTE 

 
Cod. M3713A - Elettrodi per defibrillazione Plus per 
adulti/pediatrici (peso superiore a 10 kg). Confezione 
da n. 10 coppie. 
 

€ 160,00 (CENTOSESSANTA/00), la confezione 

Cod. 989803171261 – Carta termochimica da 50 mm 
senza griglie. Confezione da 12 rotoli. 
 
 

€ 44,00 (QUARANTAQUATTRO/00), la confezione 

 
 
SI PRECISA CHE NELLA FORNITURA SONO ALTRESI’ COMPRESI: 

• ATTIVITA’ DI FORMAZIONE NECESSARIA PER IL PERSONALE INTERESSATO; 
• FORNITURA DURANTE IL PERIODO DI GARANZIA DI UN’APPARECCHIATURA SOSTITUTIVA 

EQUIVALENTE A QUELLA OGGETTO DELLA FORNITURA, DOPO 1 (UNO) GIORNO DI FERMO 
MACCHINA. LA NS. SOCIETA’ SI IMPEGNA A TENERE UN’APPARECCHIATURA SOSTITUTIVA C/O I 
NS. LABORATORI. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                 RIVENDITORE AUTORIZZATO 
   
 

    Prodotti Elettromedicali 
 

  S.I.D.EM. S.p.A.   -   Via Bergamo, 94   -   20882 BELLUSCO (MB)   -   tel. 039 606771   -   fax 039 6883289    -   www.sidemspa.com                                                                                                                                                                    

S.I.D.EM. S.p.A. - PRODOTTI ELETTROMEDICALI - Capitale Sociale € 312.000 i.v. - Part. IVA 00833160963 - Cod. Fisc.  e Iscriz.C.C.I.A.A. Monza e Brianza n.  06664600159- R.E.A. 1110331 

   Pag. 3 di 4  

CONDIZIONI GENERALI DI FORNITURA  

Validità dell' offerta :  180 gg. dalla data di scadenza per la partecipazione della stessa, fissata per il  
                                  3/10/2019 h 12:00                                                                                                     
Pagamento :   Bonifico 60 gg. data fattura 
Installazione:   A nostro carico 
Trasporto :                   A nostro carico 
Collaudo :  A nostro carico  

Il collaudo consisterà nell’effettuazione delle verifiche di funzionalità 
dell’apparecchiatura e di rispondenza della stessa alle specifiche tecniche e di 
sicurezza e dovrà avvenire antro 10 giorni dal completamento dell’installazione. In 
mancanza dell’effettuazione del collaudo entro il termine previsto per cause non 
imputabili a SIDEM S.p.A., il medesimo si darà per avvenuto alla scadenza del 
termine di 30 giorni dalla data di consegna quale risultante dal documento di 
trasporto e da tale data decorreranno i relativi effetti contrattuali e di legge, 
inclusa la decorrenza della garanzia 

Garanzia :  La garanzia ha durata di 12 mesi dalla data di installazione e collaudo 
La garanzia comprende: ricambi, diritto di chiamata, ore lavoro, ore viaggio 
La garanzia non comprende le riparazioni dovute 
− ad uso improprio o funzionamento al di fuori delle specifiche di prodotto 
− a danni accidentali quali, a titolo esemplificativo urti, cadute o contatti 

accidentali con sostanze che possono alterare il sistema 
− a danni intenzionali causati da terzi 
− a danni causati da negligenza o uso scorretto 
− alla sparizione della strumentazione 
- a cambiamenti dell’ambiente operativo e/o condizioni elettriche (cambi della 

temperatura, corto circuito, variazione della tensione di alimentazione, ecc.) 
- a causa di forza maggiore (fulmini, fuoco, acqua, ecc.) 
- manutenzione o riparazioni effettuate da personale non autorizzato 
La garanzia non comprende: 
- materiale di consumo, accessori (cavi, terminazioni, ecc.) e batterie 

I.VA. 22%  :    A Vostro carico 
 
Formazione :               Attività di formazione per il personale interessato compresa nell’offerta 
 
Tempo di consegna:  30 giorni lavorativi 

Merce resa f.co Vs. indirizzo. Imballo gratuito 

 
 
 

S.I.D.EM. S.p.A. 
- Dott. Amabile Pietro Mandelli - 

 
Legale Rappresentante 

Documento firmato digitalmente dal Legale Rappresentante 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                 RIVENDITORE AUTORIZZATO 
   
 

    Prodotti Elettromedicali 
 

  S.I.D.EM. S.p.A.   -   Via Bergamo, 94   -   20882 BELLUSCO (MB)   -   tel. 039 606771   -   fax 039 6883289    -   www.sidemspa.com                                                                                                                                                                    

S.I.D.EM. S.p.A. - PRODOTTI ELETTROMEDICALI - Capitale Sociale € 312.000 i.v. - Part. IVA 00833160963 - Cod. Fisc.  e Iscriz.C.C.I.A.A. Monza e Brianza n.  06664600159- R.E.A. 1110331 

   Pag. 4 di 4  

 
 



1

Report della Procedura Richiesta
di offerta per l’affidamento ai sensi
dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.
Lgs. n. 50/2016, per la fornitura
di n°2 defibrillatori da destinare
all’ Anestesia dell’Ospedale del
Ponte. n. 115661200 effettuata

da ASST DEI SETTE LAGHI

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  4
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  5

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 115661200

Nome Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 com-
ma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n°2 de-
fibrillatori da destinare all’ Anestesia dell’Ospedale del Ponte.

Codice CIG ZE729DF111

Num. Protocollo 2268572

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 33172000-6 - Apparecchi per anestesia e rianimazione

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma
2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n°2 defibrillatori da destinare all’ Ane-

stesia dell’Ospedale del Ponte. n. 115661200 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

2

Responsabile Unico del Procedi-
mento

UMBERTO NOCCO

Nome Ente ASST DEI SETTE LAGHI

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 10.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 24 settembre 2019 14.41.40 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

giovedì 3 ottobre 2019 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Allegare tutti
i documenti
richiesti nel-
la lettera di
invito

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale EMMEZETA MEDICAL

Login user_52262

Indirizzo e-mail emmezetamedicalsrl@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 12251430158

Indirizzo Via dei pioppi. 18, 20024 GARBAGNATE MILANESE (Ita-
lia)

Numero telefono 0299021117

Ragione sociale SIDEM

Login user_5465

Indirizzo e-mail sidemspa@legalmail.it



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma
2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n°2 defibrillatori da destinare all’ Ane-

stesia dell’Ospedale del Ponte. n. 115661200 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

3

P. IVA / Cod. Istat 00833160963

Indirizzo VIA BERGAMO 94, 20882 BELLUSCO (Italia)

Numero telefono 039606771

Ragione sociale ZOLL MEDICAL ITALIA SRL

Login user_62821

Indirizzo e-mail zollmedicalitalia@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 03301251207

Indirizzo Via della Ferriera 4, 40133 BOLOGNA (Italia)

Numero telefono 0510476595

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1570090385993

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore ZOLL MEDICAL ITALIA SRL

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 3 ottobre 2019 10.13.05 CEST

Prezzo offerto 9.980,00000 EUR

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Id Offerta 1570021413174

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore SIDEM

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data mercoledì 2 ottobre 2019 15.03.33 CEST

Prezzo offerto 9.820,00000 EUR



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma
2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n°2 defibrillatori da destinare all’ Ane-

stesia dell’Ospedale del Ponte. n. 115661200 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

4

Punteggio economico Informazione riservata

Punteggio totale Informazione riservata

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 22 ottobre 2019
15.30.51 CEST

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura Richie-
sta di offerta per l’affidamento
ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016,
per la fornitura di n°2 defibril-
latori da destinare all’ Aneste-
sia dell’Ospedale del Ponte. (ID
115661200) è iniziata.

mercoledì 9 ottobre 2019
8.48.37 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_62821 sulla
Procedura con ID 115661200 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

mercoledì 9 ottobre 2019
8.48.37 CEST

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_5465 sulla
Procedura con ID 115661200 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

giovedì 3 ottobre 2019 12.00.05
CEST

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Richiesta di of-
ferta per l’affidamento ai sen-
si dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, per
la fornitura di n°2 defibrilla-
tori da destinare all’ Aneste-
sia dell’Ospedale del Ponte. (ID
115661200).

giovedì 3 ottobre 2019 10.13.05
CEST

Invio Offerta L`offerente ZOLL MEDICAL
ITALIA SRL ha inviato con
successo un`offerta nel Mer-
cato Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D. Lgs.
n. 50/2016, per la fornitura di
n°2 defibrillatori da destinare
all’ Anestesia dell’Ospedale del
Ponte. (ID 115661200).

mercoledì 2 ottobre 2019
15.03.33 CEST

Invio Offerta L`offerente SIDEM ha invia-
to con successo un`offerta nel



Report della Procedura Richiesta di offerta per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma
2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per la fornitura di n°2 defibrillatori da destinare all’ Ane-

stesia dell’Ospedale del Ponte. n. 115661200 effettuata da ASST DEI SETTE LAGHI

5

Data Oggetto Testo

Mercato Richiesta di offerta per
l’affidamento ai sensi dell’art. 36
comma 2 lett. a) del D. Lgs.
n. 50/2016, per la fornitura di
n°2 defibrillatori da destinare
all’ Anestesia dell’Ospedale del
Ponte. (ID 115661200).

martedì 24 settembre 2019
14.41.50 CEST

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato Richiesta
di offerta per l’affidamento ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett.
a) del D. Lgs. n. 50/2016, per
la fornitura di n°2 defibrilla-
tori da destinare all’ Aneste-
sia dell’Ospedale del Ponte. (ID
115661200).

martedì 24 settembre 2019
14.41.41 CEST

Inizio Processo Benvenuto al Mercato Richie-
sta di offerta per l’affidamento
ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016,
per la fornitura di n°2 defibril-
latori da destinare all’ Aneste-
sia dell’Ospedale del Ponte. (ID
115661200). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



DICHIARAZIONE DI ASSENZA DI CONFLITTO DI INTERESSI DEL R.U.P. e D.E.C. 
 

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA’ 
 

Il/La sottoscritto/a NOCCO UMBERTO 

Nato/a VARESE     (Prov. VA)    il 02/07/1974 

Qualifica: DIRIGENTE INGEGNERE 

Struttura di assegnazione  S.C. INGEGNERIA CLINICA 
 

In attuazione di quanto previsto dall’art. 42 del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i. , consapevole delle 

sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 delle conseguenze di cui all’art. 75, 

comma 1, del medesimo D.P.R, sotto la mia personale per le ipotesi di falsità in atti e 

dichiarazioni mendaci, nonché responsabilità 
 

DICHIARO 

 

 conformemente a quanto previsto dal D.P.R. n. 62/2013 e dal Codice di Comportamento 

Aziendale vigente, mi obbligo a conformare la mia condotta ai principi di correttezza, buon 

andamento ed imparzialità dell’azione amministrativa, agendo in posizione di indipendenza ed 

imparzialità e astenendomi, comunicando l’astensione al RUP, in caso di conflitto di interessi. 
 

DICHIARO 
 

 di non avere direttamente o indirettamente un interesse finanziario, economico o altro 

interesse personale che può essere percepito come una minaccia all’imparzialità e 

indipendenza nel contesto dell’incarico di Responsabile Unico del Procedimento affidato 

alla Ditta S.I.D.E.M. S.p.A. per il fornitura di n.2 defibrillatori come da proposta di 

deliberazione/determinazione n. 1181 del 17/10/2019.   
 

In particolare, in conformità con quanto prescritto dall’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 
 

DICHIARO 
 

1 che l’incarico di R.U.P. e D.E.C. non coinvolge alcun mio personale interesse, ovvero dei miei 

parenti o affini entro il secondo grado, o del mio coniuge o di conviventi, oppure di persone con 

le quali ho rapporti di frequentazione abituale; 

2 di non avere nessuna situazione di conflitto di interessi di cui al DPR n. 62/2013 e al Codice di 

Comportamento Aziendale; 

3 di non avere avuto negli ultimi tre anni, rapporti diretti o indiretti, di collaborazione con la ditta  

S.I.D.E.M. S.p.A. in qualunque modo retribuiti; 

4 di non avere partecipazioni azionarie e altri interessi finanziari nella Ditta S.I.D.E.M. S.p.A. 

che possano pormi in conflitto di interessi con la funzione pubblica che devo svolgere; 

5 di non avere parenti e/o affini entro il secondo grado, coniuge o convivente che esercitano 

attività professionali o economiche per le quali sono coinvolti nelle decisioni o nelle attività 

inerenti l’incarico che dovrò svolgere. 

 

DICHIARO 

 

di comunicare tempestivamente al RUP ogni variazione rispetto a quanto ivi dichiarato al fine di 

avviare il procedimento per la gestione del conflitto di interesse. 

 

Varese,  28/10/2019            

 In fede 

 (NOCCO UMBERTO) 



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 45 del  05/11/2019

S.C. INGEGNERIA CLINICA

OGGETTO: DGR  X/7539/2017  AFFIDAMENTO   FORNITURA  DI  2  DEFIBRILLATORI  DA
DESTINARE AL PRONTO SOCCORSO PEDIATRICO E ALLA TERAPIA INTENSIVA
DELL`OSPEDALE DEL PONTE-  CIG: [ZE729DF111] - IMPORTO EURO 11.980,40   

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 08/11/2019 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese
Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:
Nocco Umberto -  Responsabile del procedimento Ingegneria Clinica 
Nocco Umberto -  Direttore Ingegneria Clinica 
Folino Rosy -    Economico-finanziaria 
Lorenzon Dario -  Direttore Economico-finanziaria 
Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istruttoria redatta da: Nocco Umberto


		2019-11-08T14:40:35+0100
	CLAUDIA BORTOLATO




